[image: Герб Камчатского края]

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ  И ТРУДА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ №

г. Петропавловск-Камчатский			       «     »                2018 года
	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в приказ Министерства социального развития и труда Камчатского края от 28.06.2016 № 681-п «Об утверждении Административного регламента предоставления Министерством социального развития и труда Камчатского края  государственной услуги  по  установлению региональной социальной доплаты к пенсии»

В целях уточнения отдельных положений приказа Министерства социального развития и труда Камчатского края от 28.06.2016 № 681-п «Об утверждении Административного регламента предоставления Министерством социального развития и труда Камчатского края  государственной услуги  по  установлению региональной социальной доплаты к пенсии»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства социального развития и труда Камчатского края от 28.06.2016 № 681-п «Об утверждении Административного регламента предоставления Министерством социального развития и труда Камчатского края  государственной услуги  по  установлению региональной социальной доплаты к пенсии» следующие изменения:
1) в пункте 2 слова «01 января 2018 года» заменить словами «01 января 2019 года»;
2) в приложении:
2.1. в части 5:
а) пункт 5 изложить в следующей редакции;
«5) ежемесячной денежной компенсации части платы за жилое помещение и (или) коммунальные услуги отдельным категориям граждан, меры социальной поддержки которым установлены в соответствии с федеральным законодательством»;
б) в пункте 6:
- абзац первый изложить в следующей редакции:
«ежемесячной денежной компенсации на оплату жилого помещения и (или) коммунальных услуг отдельным категориям граждан, меры социальной поддержки которым установлены в соответствии с:»;
- дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«-Законом Камчатского края от 04.12.2008 № 173 «О мерах социальной поддержки специалистов, работающих и проживающих в отдельных населенных пунктах Камчатского края, по оплате жилых помещений и коммунальных услуг»;
в) пункт 7 признать утратившим силу;
г) в пункте 10 слова «Камчатском крае".» заменить словами «Камчатском крае»;»;
	д) дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) денежных эквивалентов мер социальной поддержки по оплате пользования телефоном, по оплате жилых помещений и коммунальных услуг, по оплате проезда на всех видах пассажирского транспорта (городского, пригородного и междугородного) установленных в соответствии с законодательством субъекта Российской Федерации (в отношении пенсионеров, зарегистрированных по месту жительства за пределами Камчатского края, и не являющихся получателями мер социальной поддержки в Камчатском крае)»;
2.2. в пункте 4 части 21 слова «пенсий и» исключить;
2.3. пункт 4 части 33 изложить в следующей редакции:
«4) сведения о фамилии, имени, отчестве и дате рождения пенсионера, содержащиеся в документах, указанных в пунктах 3 и 5 части 31 настоящего Административного регламента, должны соответствовать сведениям, указанным в документе, удостоверяющем личность пенсионера.»;
2.4. в части 38:
а) пункт 6 признать утратившим силу;
б) в  абзаце девятом слова «Гражданин» заменить словами «Пенсионер (его представитель)»;
2.5.  в приложении 1 пункт 15 изложить в следующей редакции:
«
	15.
	Усть-Камчатский филиал КГКУ "Камчатский центр по выплате государственных и социальных пособий"
	ул. Бодрова, д. 5, п. Усть-Камчатск, Усть-Камчатский район, Камчатский край,
684414, (8-415-34) 2-05-10
Эл. адрес: UK@centr.kamchatka.ru

											         »;
2.6. приложение 2 к изложить в следующей редакции:
«Сведения об адресах учреждений, осуществляющих прием заявлений и документов на возобновление (продление) выплаты региональной социальной доплаты к пенсии
1. Филиалы КГКУ «Камчатский центр по выплате государственных и социальных пособий» (при личном обращении)
	1.1.
	Елизовский филиал КГКУ «Камчатский центр по выплате государственных и социальных пособий»
	ул. Беринга, д. 25, г. Елизово, Камчатский
край, 684000,  (8-415-31) 7-36-49
Эл. адрес: Elizovo@centr.kamchatka.ru

	1.2.
	Мильковский филиал КГКУ «Камчатский центр по выплате государственных и социальных пособий»
	ул. Победы, д. 13, с. Мильково, Камчатский край, 684300,                                (8-415-33) 2-27-80
Эл. адрес: Milkovo@centr.kamchatka.ru

	1.3.
	Олюторский филиал КГКУ «Камчатский центр по выплате государственных и социальных пособий»
	ул. Молодежная, д. 12, с. Тиличики,
Олюторский район, Камчатский край,
688800, (8-415-44) 5-27-99
Эл. адрес: Tilichiki@centr.kamchatka.ru

2. Филиалы и дополнительные офисы КГКУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Камчатском крае» (при личном обращении)

 Общий номер телефона КГКУ «МФЦ Камчатского края»  (4152) 300-034, телефон Центра телефонного обслуживания КГКУ «МФЦ Камчатского края» 8(4152) 302-402

	2.1.
	Дополнительный офис Петропавловского филиала КГКУ «МФЦ Камчатского края»
	Камчатский край,
г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Пограничная, д. 17

	2.2.
	Дополнительный офис Петропавловского филиала КГКУ «МФЦ Камчатского края»
	Камчатский край,
г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Океанская, д. 94

	2.3.
	Дополнительный офис Петропавловского филиала КГКУ «МФЦ Камчатского края»
	Камчатский край,
г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Савченко, д. 23

	2.4.
	Вилючинский филиал КГКУ «МФЦ Камчатского края»
	Камчатский край, г. Вилючинск,
мкр. Центральный, д. 5

	2.5.
	Дополнительный офис Елизовского филиала КГКУ «МФЦ Камчатского края»
	Камчатский край, Елизовский район,
г. Елизово, ул. Беринга, д. 9

	2.6.
	Дополнительный офис Елизовского филиала КГКУ «МФЦ Камчатского края»
	Камчатский край, Елизовский район,
п. Термальный, ул. Крашенинникова,
д. 2

	2.7.
	Дополнительный офис Елизовского филиала КГКУ «МФЦ Камчатского края»
	Камчатский край, Елизовский район,
п. Паратунка, ул. Нагорная, д. 27

	2.8.
	Дополнительный офис Елизовского филиала КГКУ «МФЦ Камчатского края»
	Камчатский край, Елизовский район,
п. Вулканный, ул. Центральная, д. 1

	2.9.
	Дополнительный офис Елизовского филиала КГКУ «МФЦ Камчатского края»
	Камчатский край, Елизовский район,
п. Раздольный, ул. Советская, д. 2А

	2.10.
	Дополнительный офис Елизовского филиала КГКУ «МФЦ Камчатского края»
	Камчатский край, Елизовский район,
п. Коряки, ул. Шоссейная, д. 2/1

	2.11.
	Дополнительный офис Елизовского филиала КГКУ «МФЦ Камчатского края»
	Камчатский край, Елизовский район,
п. Сокоч, ул. Лесная, д. 1

	2.12.
	Дополнительный офис Елизовского филиала КГКУ «МФЦ Камчатского края»
	Камчатский край, Елизовский район,
п. Пионерский, ул. Николая Коляды, д. 1

	2.13.
	Дополнительный офис Елизовского филиала КГКУ «МФЦ Камчатского края»
	Камчатский край, Елизовский район,
п. Лесной, ул. Чапаева, д. 5

	2.14.
	Дополнительный офис Елизовского филиала КГКУ «МФЦ Камчатского края»
	Камчатский край, Елизовский район,
п. Нагорный, ул. Совхозная, д. 18

	2.15.
	Дополнительный офис Елизовского филиала КГКУ «МФЦ Камчатского края»
	Камчатский край, Елизовский район,
п. Николаевка, ул. Центральная, д. 24

	2.16.
	Быстринский филиал КГКУ «МФЦ Камчатского края»
	Камчатский край, Быстринский район,          п. Эссо, ул. Советская, д. 4

	2.17.
	Усть-Камчатский филиал КГКУ «МФЦ Камчатского края»
	Камчатский край, Усть-Камчатский район, п. Усть-Камчатск, ул. 60 лет Октября, д. 24

	2.18.
	Дополнительный офис Усть-Камчатского филиала КГКУ «МФЦ Камчатского края»
	Камчатский край, Усть-Камчатский район, п. Ключи, ул. Школьная, д. 8

	2.19.
	Дополнительный офис Усть-Камчатского филиала КГКУ «МФЦ Камчатского края»
	Камчатский край, Усть-Камчатский район, п. Козыревск, ул. Ленинская,
д. 6-А

	2.20.
	Усть-Большерецкий филиал КГКУ «МФЦ Камчатского края»
	Камчатский край, Усть-Большерецкий район, п. Усть-Большерецк,
ул. Бочкарева, д. 10

	2.21.

	Дополнительный офис Усть-Большерецкого филиала КГКУ «МФЦ Камчатского края»

Камчатский край, Усть-Большерецкий район, п. Апача, ул. Юбилейная, д. 9,               кв. 15

	2.22.
	Дополнительный офис Усть-Большерецкого филиала КГКУ «МФЦ Камчатского края»
	Камчатский край, Усть-Большерецкий район, п. Озерновский, ул. Рабочая, д. 5, кв. 21

	2.23.
	Дополнительный офис Усть-Большерецкого филиала КГКУ «МФЦ Камчатского края»
	Камчатский край, Усть-Большерецкий район, п. Октябрьский, ул. Комсомольская, д. 47, кв. 18

	2.24.
	Дополнительный офис Мильковского филиала КГКУ «МФЦ Камчатского края»
	Камчатский край, Мильковский район,
с. Мильково, ул. Ленинская, д.10

	2.25.
	Соболевское отделение КГКУ «МФЦ Камчатского края»
	Камчатский край, Соболевский район,
п. Соболево, ул. Набережная, д. 6-Б

	2.26.
	Алеутское отделение КГКУ «МФЦ Камчатского края»
	Камчатский край, Алеутский район,
п. Никольское, ул. 50 лет Октября, д. 24

	2.27.
	Филиал МФЦ Корякского округа КГКУ «МФЦ Камчатского края»
	Камчатский край, Тигильский район, п. Палана, ул. 50 лет Камчатского комсомола, д. 1

	2.28.
	Дополнительный офис филиала МФЦ Корякского округа КГКУ «МФЦ Камчатского края»
	Камчатский край, Тигильский район,            п. Тигиль, ул. Партизанская, д. 40

	2.29.
	Дополнительный офис филиала МФЦ Корякского округа КГКУ «МФЦ Камчатского края»
	Камчатский край, Карагинский район,
п. Оссора, ул. Советская, д. 72

	2.30.
	Дополнительный офис филиала МФЦ Корякского округа КГКУ «МФЦ Камчатского края»
	Камчатский край, Пенжинский район,
с. Каменское, ул. Ленина, д. 18 кв. 1

	2.31.
	Дополнительный офис филиала МФЦ Корякского округа КГКУ «МФЦ Камчатского края»
	Камчатский край, Олюторский район,
п. Тиличики, ул. Школьная, д. 17

												         ».
2. Настоящий приказ вступает в силу  через 10 дней после дня его официального опубликования.

Министр								                И.Э. Койрович

1

image1.jpeg